
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање 

согласност и овластување на 
Градоначалникот на Општина Битола за 
измирување односно пренасочување на 

средства од буџетската сметка на Општина 
Битола  

Се објавува Одлуката за давање соглас-
ност и овластување на Градоначалникот на 
Општина Битола за измирување односно 
пренасочување на средства од буџетската 
сметка на Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 

36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.05/02), член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), а во врска со одредбите 
од член 4 став 6 и 7 од Законот за јавен долг 
(„Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 
35/11), Советот на Општина Битола на 
седница одржана на 11.07.2023 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување на 
Градоначалникот на Општина Битола за 
измирување односно пренасочување на 

средства од буџетската сметка на Општина 
Битола  

Член 1 
Во случај на непочитување на договоре-

ните услуги, со оваа одлука се дава со-
гласност и овластување на Градоначалникот 
на Општина Битола за измирување на 
средства од буџетската сметка на Општина 
Битола , во износ на искористените средства 
од Договорот за грант, кои ќе се склучат 
согласно Договор за финансирање 
СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу Република 
Македонија и Европска инвестициона банка 
за Проект: “Водоснабдување и одведување на 
отпадни води“ во врска со Законот за 
задолжување на Република Македонија со 
заем кај Европската инвестициона банка по 
Договорот за заем по Проектот „Водоснаб-
дување и одведување отпадни води“ 
(“Службен весник на Република Македонија“ 
број 83/10) и Одлуката за распределба на 
средства согласно договорот за заем по 
проектот „Водоснабдување и одведување на 
отпадни води“ (“Службен весник на Репу-
блика Македонија“ број 154/2010, 113/2015), 
помеѓу Општина Битола и Министерство за 
транспорт и врски на Република Македонија. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да изврши измирување на 
средствата од буџетската сметка на општи-
ната, во износ на искористените средства од 

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 
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Договорот за грант односно наплатата на 
средства да ја извршува Министерство за 
финансии на Република Македонија, со 
насочување на средства од буџетската сметка 
на општината-крајниот корисник и/или со 
задршка на дел од дотациите кои треба да се 
распределат на Општина Битола до износот 
потребен за наплата на побарувањето, 
согласно одредбите од Законот за јавен долг 
(„Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 
35/11). 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на обја-
вување во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање 

согласност и овластување на 
Градоначалникот на општина Битола за 

потпишување на Договор за грант 
“Изградба на колектор за одведување на 

фекални отпадни води од локалитет 
Бегова чешма – Национален парк Пелистер, 
делница РШ 106 – Пречистителна станица – 
реципиент (дел од траса од км 3+596,50 до 
км 4+119,00), Општина Битола “, помеѓу 
Министерство за транспорт и врски и 

општина Битола 

Се објавува Одлуката за давање соглас-
ност и овластување на Градоначалникот на 
општина Битола за потпишување на Договор 
за грант “Изградба на колектор за одведување 
на фекални отпадни води од локалитет Бегова 
чешма – Национален парк Пелистер, делница 
РШ 106 – Пречистителна станица – реци-
пиент (дел од траса од км 3+596,50 до км 
4+119,00), Општина Битола “, помеѓу Минис-
терство за транспорт и врски и општина 
Битола, донесена на седницата на Советот на 

Општината Битола, одржана на ден 
11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), член 7 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РМ“ бр.47/06...153/15) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 11.07.2023 година донесе 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување на 
Градоначалникот на општина Битола за 

потпишување на Договор за грант 
“Изградба на колектор за одведување на 

фекални отпадни води од локалитет 
Бегова чешма – Национален парк Пелистер, 
делница РШ 106 – Пречистителна станица – 
реципиент (дел од траса од км 3+596,50 до 
км 4+119,00), Општина Битола “, помеѓу 
Министерство за транспорт и врски и 

општина Битола 

Член 1 
Договорот кој ќе биде потпишан се одне-

сува на Договор за финансирање СЕРАПИС 
број 2008-0446 помеѓу Република Македо-
нија и Европска инвестициска банка за 
Проект: “Водоснабдување и одведување на 
отпадни води” во врска со Законот за 
задолжување на Република Македонија со 
заем кај Европска инвестициона банка по 
Договорот за заем по Прокетот: “Водоснаб-
дување и одведување на отпадни води” 
(“Службен весник на Република Македонија” 
број 83/10) и Одлуката за распределба на 
средства согласно договорот за заем по 
проектот “ Водоснабдување и одведување на 
отпадни води” (“Службен весник на Репу-
блика Македонија” број 154/10, 113/15 и 
29/19 и “Службен весник на Република 
Македонија” број 277/2019). 
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Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на обја-

вување во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-83/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за уредување 
на градежното земјиште на подрачјето на 

општина Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измени и дополнување на 
Програмата за уредување на градежното 
земјиште на подрачјето на општина Битола за 
2023 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измени 

и дополнување на Програмата за 
уредување на градежното земјиште на 
подрачјето на општина Битола за 2023 

година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за из-
мени и дополнување на Програмата за уреду-
вање на градежното земјиште на подрачјето 
на општина Битола за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за користење 
и одржување на јавното осветлување на 
подрачјето на општина Битола за 2023 

година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измени и дополнување на 
Програмата за користење и одржување на јав-
ното осветлување на подрачјето на општина 
Битола за 2023 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измени 

и дополнување на Програмата за 
користење и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на општина 
Битола за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за из-
мени и дополнување на Програмата за изме-
ни и дополнување на Програмата за ко-
ристење и одржување на јавното осветлување 
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на подрачјето на општина Битола за 2023 
година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за развојни 
планови на општина Битола за периодот 

2023-2025 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за развојни планови на опш-
тина Битола за периодот 2023-2025 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 11.07.2023 
година. 

Бр. 08-803/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за 

развојни планови на општина Битола за 
периодот 2023-2025 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
развојни планови на општина Битола за 
периодот 2023-2025 година 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измени и 
дополнување на Програмата за 
образование за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измени и дополнување на 
Програмата за образование за 2023 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 11.07.2023 
година. 

Бр. 08-803/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измени 

и дополнување на Програмата за 
образование за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
измени и дополнување на Програмата за 
образование за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измени и 
дополнувањa на Програмата за култура за 

2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измени и дополнувањa на 
Програмата за култура за 2023 година, до-
несен на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измени 
и дополнувањa на Програмата за култура 

за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
измени и дополнувањa на Програмата за 
култура за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнувањa на Програмата за социјална 

заштита за 2023 година 

Се објавува Програмата за измени и до-
полнувањa на Програмата за социјална заш-
тита за 2023 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнувања на Програмата за 
социјална заштита во Општина Битола за 

2023 година 

1.Програмата за социјална заштита 2023 
год. се дополнува со активност парична 
помош на физички лица за патни трошоци до 
болница надвор од Битола.  

Првата измена се состои во тоа што во 
четвртата активност која е насочена кон 
Социјална заштита на лица со попреченост 
финансиските средства во износ од 
360.000,00 денари, предвидени за 
ангажирање на толкувач на знаковен јазик, 
едукатор на брајово писмо и едукатор на 
ромски деца се префрлаат заедно со 
активноста образовни асистенти во средни 
училишта, воспитувачи и негователи во 
градинки, старски дом и фасцилиатори во 
дневен центар за деца од ранливи групи со 
што оваа активност сега има финансиски 
средства од 1.860.000,00 денари. 

Исто така во оваа активност во рамките на 
проектот јавни работи преку кој се ангажи-
раат лица да помагаат во јавните препријатија 
( беа планирани 1.000.000 ден се зголемуваат 
на 2.500.000,00 ден бидејќи се зголемува 
периодот на работа од 3 на 6 месеци ) и 
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дополнително се ангажираат уште 15 лица 
доставувачи за решенија и покани за данок на 
имот.  

Во петата активност насловена како На-
малување на сиромаштијата и социјална ис-
клученост ставката Згрижување на бездомни 
лица и лица во ризик, интервентно сместува-
ње преку која се врши згрижување на бездом-
ници во период на студен бран, згрижување 
на лица, семејства, вклучително и деца кои 
што се во ризик – привремен дом, се зголе-
мува од 500.000,00 на 1.000.000,00 денари.  

Измената се состои во тоа што во првата 
активност која е насочена кон Доделување на 
парична помош се дополнува со ставка 
парична помош на физички лица за патни 
трошоци до болница надвор од Битола со 
финансиски средства во износ од 
1.000.000,00 денари, предвидени за Помош и 
финансиска поддршка на лица со ретки 

болести на кои им се потребни средства за 
патни трошоци до болница надвор од Битола 
со 3.000,00 денари поединечно по лице, до 
максимум 6 пати во текот на една кален-
дарска година се до искористување на 
средствата.  

 
2.Програмата влегува во сила со денот на 

објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
 
 
 

 
 

АКЦИОНЕН ПЛАН 
 

 Активност Одговорни Опис на активност Цел Време 

Финансиски 
Ресурси 

(сума изразена 
во МКД) 

Индикатори 

1. Доделување на парична помош  

1.2. 

Парична 
помош на 
физички 
лица за 
патни 
трошоци до 
болница 
надвор од 
Битола 

  

Помош и финансиска 
поддршка на лица со 
ретки болести на кои 
им се потребни 
средства за патни 
трошоци до болница 
надвор од Битола со 
3.000,00 денари 
поединечно по лице, 
до максимум 6 пати 
во текот на една 
календарска година 
се до искористување 
на средствата.  

Олеснување 
на 
финансиски 
товар на 
лицата 

2023 1.000.000,00 ден Број на лица 
кои добиле 
еднократна 
парична 
помош 
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ПРИЛОГ 1 
 
Шифра Субвенции и трансфери Износ Ребаланс 

471 110 
Еднократна парична помош на физички лица 4.000.000,00 ден 4.000.000,00 ден 

Вкупно 4.000.000,00 ден 4.000.000,00 ден 
425 920 
фирма 

Картички за лица со попреченост 10.000,00 ден 10.000,00 ден 

 Вкупно 10.000,00 ден 10.000,00 ден 

425 990  
физ лице 

Инфраструктура за лица со попреченост во домот на 
лицата 

500.000,00 ден 500.000,00 ден 

Окр л5 1.500.000,00 ден 1.860.000,00 ден 

Сдц м0 360.000,00 ден 0,00 ден 

Јавни дејности 1.000.000,00 ден 2.500.000,00 ден 

Вкупно 3.360.000,00 ден 4.860.000,00 ден 

464 990 
институција 
фирма црвен 

крст 

Партиципација детски градинки 200.000,00 ден 200.000,00 ден 

Инклузија деца Роми 540.000,00 ден 540.000,00 ден 

Трансфер Центар за слепи лица 60.000,00 ден 60.000,00 ден 

Социјален погреб 200.000,00 ден 200.000,00 ден 

Згрижување на бездомници 500.000,00 ден 1.000.000,00 ден 

Обука на лични асистенти за лица со попреченост 200.000,00 ден 200.000,00 ден 

Стратегија за социјални претпријатија 200.000,00 ден 200.000,00 ден 
Парична помош на физички лица за патни трошоци 
до болница надвор од Битола 

0,00 ден 1.000.000,00 ден 

Вкупно 1.900.000,00 ден 3.400.000,00 ден 

463 110 зг 

Поддршка на активностите на Советот за превенција 
на детско престапништво, за социјална заштита, за 
превенција, за безбедност на сообраќајот на 
патиштата, за заштита на потрошувачи, 

150.000,00 ден 150.000,00 ден 

Поддршка за волонтерски акции 100.000,00 ден 100.000,00 ден 

Вкупно 250.000,00 ден 250.000,00 ден 

480 190 
Опремување Детска градинка Мајчин дом 400.000,00 ден 400.000,00 ден 

Вкупно 400.000,00 ден 400.000,00 ден 

 ВКУПНО 9.920.000,00 ден 12.920.000,00 ден 

 
 
Реден број Шифра Донаторски сметки Износ 

2 742 111 
-Приходи од УНДП 

2.720.000,00 

L5 2720000 

  

 425 990 Други договорни услуги 2.720.000,00 

3 Приходи од ЕУ Здравствени медијатори ЕРАЗМУС 1.000.000,00 

 463 110 Трансфер на ЗГ 1.000.000,00 

3 

Буџет на 
Агенцијата за 
вработување на 
Република Северна 
Македонија 

Работно ангажирање – Јавни работи 160.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за измени и 
дополнувањa на Програмата за еднакви 

можности за 2023 година 

Се објавува Програмата за измени и до-
полнувањa на Програмата за еднакви мож-
ности за 2023 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на Законот за еднакви 

можности на жените и мажите, член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21) а во согласност со 

Стратегијата за родова еднаквост на 
Општина Битола 2021- 2026, Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
11.07.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за измени и дополнувања на Програмата за 
еднакви можности во Општина Битола за 

2023 година 

1.Во Програмата за еднакви можности 
2023 год. нема промени во активностите за 
реализација на истат туку во финасискиот 
дел. Се зголемува ставката трансфер на ЗГ за 
500.000 ден . 

Согласно повикот за здруженија на гра-
ѓани за 2023 и доставените апликации се 
доделија 1.000.000 ден за реализација на 
активности од областа на еднаквите мож-
ности. 

Општина Битола согласно договорот за 
Советовалиштето на жртви на семејно 
насилство има обврска да исплати средства за 
негово функционирање во 2023 во износ од 
1.000.000 ден затоа се големува буџетот за 
500.000 ден.  

 
 
 
Реден 
број 

 
Датум на 
реализација 

Институција ставка |Износ (Денари)| Ребалансно 

1 
реализација на проекти 
за ЕМ / советовалиште 
за ЖСМ 

2022 ЗГ 463110 1.500.000 ден 2.000.000 ден 

 Вкупно    1.500.000ден 2.000.000 ден 

 
 
2. Програмата влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општината 

Битола“. 

Бр.09-83/12                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.                         на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измени на 
Програмата за туризам за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измени на Програмата за 
туризам за 2023 година, донесена на седни-
цата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измени 
на Програмата за туризам за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
измени на Програмата за туризам за 2023 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за животна 

средина за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измена и дополнување на 
Програмата за животна средина за 2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измена 
и дополнување на Програмата за животна 

средина за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
измена и дополнување на Програмата за 
животна средина за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 

Бр.09-83/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за наменско 

трошење на определени средства во 
областа на управување со животната 
средина, по основ на надоместок за 
производство на енергија од фосилни 
горива како наменски додатоци на 

општините за 2021 година 
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Се објавува Програмата за наменско 
трошење на определени средства во областа 
на управување со животната средина, по 
основ на надоместок за производство на 
енергија од фосилни горива како наменски 
додатоци на општините за 2021 година, доне-
сен на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), а во врска со член 21 и 
чл.29 од Законот за буџетите (,,Службен 
весник на РМ“бр.64/05, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.151/2021), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
11.07.2023 година, донесе 

П Р О Г Р А М А 
за Наменско трошење на определени 
средства во областа на управување со 

животната средина, по основ на 
надоместок за производство на енергија 

од фосилни горива како наменски 
додатоци на општините за 2021 година 

Со оваа Програма се уредуваат изворите 
на средствата и наменското трошење на 
истите согласно законските прописи кои ја 
регулираат оваа материја. 

Програмата започнува со реализација во 
2023 година а планираните средства на оваа 
програма изнесуваат 11.300.292,00 денари.  

Средствата во висина од 11.300.292,00 
денари се определени со Одлука за распре-
делба на средства остварени по основ на 
надоместок за производство на енергија од 
фосилни горива како наменски дотации на 
општините за 2021 година, бр. 41-4908/5 од 
06.06.2023 година, донесена од Влада на 
Република Северна Македонија, објавена во 
„Службен Весник на РСМ“ бр. 120 од 
12.06.2023 година. 

Средствата во висина од 11.300.292,00 
денари се распределуваат на следниот начин: 

Планираните средства од оваа програма во 
износ од 5.160.318,00 денари се однесуваат 

на Изградба на фекална канализациона 
мрежа во с.Трново на профил 16 од 
ст.0+55,7 до 0+446,7) - Општина Битола, 

Планираните средства од оваа програма во 
износ од 3.150.881,00 денари се однесуваат 
на Реконструкција на фекална канализа-
циона мрежа на ул. „Драгорска“ - Општи-
на Битола, 

Планираните средства од оваа програма во 
износ од 1.671.833,00 денари се однесуваат 
на Реконструкција на фекална канали-
зациона мрежа на ул. „Зборска“ - Општина 
Битола, 

Планираните средства од оваа програма во 
износ од 1.317.260,00 денари се однесуваат на 
дел од Реконструкција на фекална канали-
зациона мрежа на ул „Стив Наумов“ – 
Општина Битола, 

Динамиката на реализацијата на целата 
програма, со утврдување на приоритет за реа-
лизација ја утврдува Градоначалникот на 
Општината и Комисијата за јавни и кому-
нални дејности а ја реализира Одделението за 
комунални дејности и уредување на граде-
жното земјиште при Секторот за спроведу-
вање на урбанистички планови, урбанис-
тичко планирање, заштита на животната 
средина, комунални дејности и уредување на 
градежно земјиште на Општина Битола. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
и комунални дејности и Одделението за ко-
мунални дејности и уредување на градежното 
земјиште при Секторот за спроведување на 
урбанистички планови, урбанистичко плани-
рање, заштита на животната средина, кому-
нални дејности и уредување на градежно 
земјиште на Општина Битола, 

Прераспределувањето на средствата по-
требни за реализација на оваа програма ќе се 
изврши со ребаланс на буџетот на Општина 
Битола. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 

Бр.09-83/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измена на 
Програмата за економски развој на 
општина Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измена на Програмата за 
економски развој на општина Битола за 2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измена 

на Програмата за економски развој на 
општина Битола за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
измена на Програмата за економски развој на 
општина Битола за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 

активностите во областа на спортот и 
младите во општина Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измена и дополнување на 
Програмата за активностите во областа на 
спортот и младите во општина Битола за 2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за 
активностите во областа на спортот и 

младите во општина Битола за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
измена и дополнување на Програмата за 
активностите во областа на спортот и 
младите во општина Битола за 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

недонесување на Програмата за измена и 
дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
општина Битола за 2023 година 

Се објавува Заклучокот за недонесување 
на Програмата за измена и дополнување на 
Програмата за финансирање на изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
општина Битола за 2023 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 11.07.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не донесување на Програмата за измена 

и дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на 

урбанистички планови на подрачјето на 
општина Битола за 2023 година 

1. НЕ СЕ ДОНЕСУВА Програмата за 
измена и дополнување на Програмата за 
финансирање на изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на општина Битола за 
2023 година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за донесување 
на Техничка исправка на ГП Бр. 12.1, во 

АРМ Четврт 2 од ДУП за АРМ Четврт 1, 2 и 3 
– Општина Битола (2010-2015) со техн. Бр. 

04112 од 08.04.2010 година донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола Бр. 07-

1791/3 од 06.09.2010 година 

Се објавува Одлуката за донесување на 
Техничка исправка на ГП Бр. 12.1, во АРМ 
Четврт 2 од ДУП за АРМ Четврт 1, 2 и 3 – 
Општина Битола (2010-2015) со техн. Бр. 
04112 од 08.04.2010 година донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола Бр. 07-
1791/3 од 06.09.2010 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
Бр.132/20) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на Седницата 
одржана на 11.07.2023 година донесе 

О Д Л У К А 
за донесување на Техничка исправка на ГП 
Бр. 12.1, во АРМ Четврт 2 од ДУП за АРМ 
Четврт 1, 2 и 3 – Општина Битола (2010-
2015) со техн. Бр. 04112 од 08.04.2010 
година донесен со Одлука на Совет на 

Општина Битола Бр. 07-1791/3 од 
06.09.2010 година 

Член 1 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување на 

Техничка исправка на ГП Бр. 12.1 во АРМ 
Четврт 2 од ДУП за АРМ Четврт 1, 2 и 3 – 
Општина Битола (2010-2015) со техн. Бр. 
04112 од 08.04.2010 година, донесен со 
Одлука на Совет на Општина Битола Бр. 07-
1791/3 од 06.09.2010 година. 

Техничката исправка е со техн. Бр. 11-
11/08 од Јуни 2023 година, изработена од 
ФОРМИ дооел увоз-извоз Битола, израбо-
тувач на Детален урбанистички план за АРМ 
Четврт 1, АРМ Четврт 2 и АРМ Четврт 3 – 
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Општина Битола, со лиценца за израбо-
тување на урбанистички планови Бр. 0106 од 
овластен планер Јорго Шундовски со број на 
овластување Бр. 0.0058 и доставена преку 
информацискиот систем е-урбанизам под Бр. 
53514. 

 
Член 2 

Техничка исправка е составен дел на 
Детален урбанистички план за АРМ Четврт 1, 
АРМ Четврт 2 и АРМ Четврт 3 – Општина 
Битола со техн. Бр. 04112 од 08.04.2010 
година, донесен со Одлука на Совет на 
Општина Битола Бр. 07-1791/3 од 06.09.2010 
година. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“. 

Бр.09-83/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 

одржување на јавните зелени површини на 
територијата на општина Битола за 2023 

година на ЈП „Комуналец“Битола 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
Програма за измена и дополнување на Фи-
нансова програма за одржување на јавните 
зелени површини на територијата на општи-
на Битола за 2023 година на ЈП „Комуна-
лец“Битола, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
11.07.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К  
за не усвојување на Програма за измена и 
дополнување на Финансова програма за 

одржување на јавните зелени површини на 
територијата на општина Битола за 2023 

година на ЈП „Комуналец“Битола  

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Програма за измена 
и дополнување на Финансова програма за 
одржување на јавните зелени површини на 
територијата на општина Битола за 2023 
година на ЈП „Комуналец“Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Завршната сметка за РК Еурофарм 
Пелистер и РК Еурофарм Пелистер 2 за 

2022 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Завршната сметка за РК Еурофарм Пелистер 
и РК Еурофарм Пелистер 2 за 2022 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 11.07.2023 
година. 

Бр. 08-803/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на основа на член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
11.07.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Завршната сметка за РК 

Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм 
Пелистер 2 за 2022 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за РК 
Еурофарм Пелистер и РК Еурофарм 
Пелистер 2 за 2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на Завршната сметка за ФК 
Пелистер АД Битола за 2021 година 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2021 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на основа на член 70 од 

Статутот на Општината Битола ( „Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
11.07.2023 година, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Завршната сметка за 
ФК Пелистер АД Битола за 2022 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
ФК Пелистер АД Битола за 2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

неусвојување на Завршната сметка за  КК 
Пелистер АД Битола за 2022 година 

Се објавува Заклучокот за неусвојување на 
Завршната сметка за ФК Пелистер АД Битола 
за 2022 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 11.07.2023 година. 

Бр. 08-803/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на основа на член 70 од 

Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
11.07.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Завршната сметка за 

КК Пелистер за 2022 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка за 
КК Пелистер АД Битола за 2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 
согласност на Одлукатa за утврдување на 
услугата возење со Електричното Вовче 

Мечо во Градскиот парк во општина Битола 
на ЈППЈЛП Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Решението за давање на согласност на 
Одлукатa за утврдување на услугата возење 
со Електричното Вовче Мечо во Градскиот 
парк во општина Битола на ЈППЈЛП Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 11.07.2023 
година.. 

Бр. 08-803/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 
11.07.2023година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
За давање согласност на Одлукатa за 
утврдување на услугата возење со 

Електричното Вовче Мечо во Градскиот 
парк во општина Битола на ЈППЈЛП Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлукатa 
за утврдување на услугата возење со Елек-
тричното Вовче Мечо во Градскиот парк во 
општина Битола на ЈППЈЛП Битола, 
донесена од УО на ЈППЈЛП Битола бр.02-
218/3 од 09.06.2023год. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање на 
согласност на Правилникот за работа со 
електричното вовче „Мечо“ наменето за 
туристички разглед на деца на ЈППЈЛП 

Битола 

Се објавува Решението за давање на 
согласност на Правилникот за работа со 
електричното вовче „Мечо“ наменето за 
туристички разглед на деца на ЈППЈЛП 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 11.07.2023 
година.. 

Бр. 08-803/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.07.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 19 од Закон за јавните 

претпријатија („Службен Весник на Репу-
блика Македонија“бр.38/96....35/19 и „Служ-
бен Весник на Република Северна Македо-
нија“бр.275/19 и 89/22), Програма за измена 
и диполнување на Програмата за субвенцио-
нирање на јавните комунални претпријатија 
основани од Општина Битола за 2023 година 
Бр.09-4/13 од 23.01.2023год и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
11.07.2023година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
За давање согласност на Правилникот за 
работа со електричното вовче „Мечо“ 

наменето за туристички разглед на деца на 
ЈППЈЛП Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Правил-
никот за работа со електричното вовче 
„Мечо“ наменето за туристички разглед на 
деца на ЈППЈЛП Битола, донесена од УО на 
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ЈППЈЛП Битола бр. 01-218/7 од 07.06.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-83/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
11.07.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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